
Lázně Poděbrady a.s., Léčebna Dr. L. Filipa
T. G. Masaryka 482/II, 290 01 Poděbrady, tel.: 325 613 965

E-mail: info@detska-lecebna.cz, webové stránky: www.detska-lecebna.cz

 pod záštitou

starosty města Poděbrady
a 

MUDr. Petra Tláskala, CSc., předsedy Společnosti pro výživu  
JUDr. Josefa Rambouska, generálního ředitele Lázní Poděbrady, a.s.

si Vás dovolují pozvat  na

5. konferenci odborníků
 zabývajících se obezitou dětí a dorostu

DĚTSKÁ  OBEZITA  V TEORII  A  PRAXI 
Odborné zajištění:

MUDr. Petr Tláskal, CSc., primář Dětské polikliniky FN v Praze-Motole,
MUDr. Ludmila Vašíčková, vedoucí lékařka Léčebny Dr. L. Filipa Poděbrady

PODĚBRADY
12.-13. listopadu 2010

Místo konání:
Kongresové  centrum Lázeňská kolonáda, nám. T. G. Masaryka 433/II, Poděbrady

Ubytování: Hotel Zimní lázně a další hotelové kapacity 

SPOLEČNOST PRO VÝŽIVU, o.s.
a její servisní organizace výživaservis s.r.o.

120 00 Praha 2, Slezská 32, tel: 267 311 280, fax: 271 732 669
E-mail: vyziva.spv@volny.cz, webové stránky: www.spolvyziva.cz

ve spolupráci s Českou pediatrickou společností ČLS JEP 
a Odbornou společností praktických dětských lékařů ČLS JEP



DĚTSKÁ OBEZITA V TEORII A PRAXI         
Poděbrady 12. 11. 2010 – 13. 11. 2010 

PROGRAM KONFERENCE

12. 11. 2010 -  Pátek
8.30 – 9.25 Registrace účastníků, prohlídka výstavy fi rem
9.30 Ofi ciální zahájení konference 
9.40 Zahájení programu konference

9.40 – 9.45
I. blok – předsedající: Prof. MUDr. J. Lebl, CSc.,  Prim. MUDr. P. Tláskal, CSc.
Komplikace dětské obezity - úvod do problematiky (Prim. MUDr. P. Tláskal, CSc.)
Diabetes mellitus 2. typu u dětí a dospívajících (Prof. MUDr. J. Lebl),
Vztah obezity a hypertenze u dětí (Doc. MUDr. Z. Urbanová, CSc.),
NAFLD a obezita u dětí a adolescentů (MUDr. V. Smolka, MUDr. J. Ehrmann, 
MUDr. O. Tkatchyk)
 
PŘESTÁVKA  

11.35 – 12.50
II. blok -  předsedající:  MUDr. J. Kytnarová, MUDr. V. Mrzena, CSc.
Obézní pacientka v ambulanci dětského gynekologa (MUDr. L. Teslík), 
Vliv tělesné hmotnosti na ortopedické statické vady dětského věku (MUDr. V. Mrzena, CSc.),
Skrývá se za přírůstkem váhy ještě něco dalšího? (MUDr. J. Kytnarová),
Kasuistiky úspěšné a neúspěšné (MUDr. A. Moravcová) 

OBĚD - 13.00 –14.00

14.00 – 15.35
III. blok -  předsedající: Doc. MUDr. V. Hainer, CSc., Doc. RNDr. H. Krásničanová, CSc.
Novinky v obezitologii (Doc. MUDr. V. Hainer, CSc.)
Hodnocení stavu výživy a tělesného složení v pediatrii - 25 let zkušeností motolského 
pracoviště (Doc. RNDr. H. Krásničanová, CSc.), 
Školní jídelny v boji proti dětské obezitě (Doc. MUDr. M. Kunešová,CSc.), 
Studie WHO - současný stav stravování a pohybové aktivity ve školách 
(MUDr. R. Braunerová,  Ph.D. et al.), 
Životní styl dětí v Libereckém kraji  (ing. H. Střítecká, Ph.D.), 

PŘESTÁVKA

16.00 – 17.30
IV. blok -  předsedající: prim. MUDr. D. Pastucha,  Mgr. Divoká
Epidemie obezity u dětí (ing. J. Vignerová, CSc.),
Pohybová intervence u obézních dětí (prim. MUDr. D. Pastucha, Ph.D.),
Úloha psychologa v léčbě dětské obezity (PhDr. M. Nesrstová), 



Teoretické zázemí dětské obezitologie a její realita: rozpor slov a činů 
(MUDr. Z. Marinov),  
Práce s rodiči v rodinném kruhu, snižování nadváhy (Mgr. Divoká – STOB)
 
IHNED PO SKONČENÍ PROGRAMU VEČEŘE

20.00 SPOLEČENSKÝ VEČER S KOMORNÍ I ZÁBAVNÍ HUDBOU, 
 OBČERSTVENÍ  A OCHUTNÁVKA S VÝKLADEM A PRODEJ ZNAČKOVÝCH 

VÍN SPOLEČNOSTI ZNOVÍN A.S. 

13. 11. 2010 - Sobota
9.15 – 10.30
V. blok -  předsedající: prim. MUDr. L. Vašíčková, prim. MUDr. J. Nebesař  
Ovlivnění lipidemie po absolvování lázeňského pobytu (prim. MUDr. L. Vašíčková),
Naše zkušenosti s léčbou obezity (prim. MUDr. H. Kadlecová),
První zkušenosti s léčbou obezity - několik kazuistik (prim. MUDr. J. Nebesař),
Diabetes mellitus a obezita (MUDr. J. Virčíková, I. Gajová). 
Kasuistika (Dr. Aldhoon-Hainerová)  

PŘESTÁVKA

10.45 – 12.00
VI. blok -  předsedající:  MUDr. Z. Marinov, RNDr. H. Zamrazilová
Komplexní metabolické změny u obézních dětí (MUDr. Z. Marinov, 
prim. MUDr. J. Čepová),
Komparace dietních, režimových a farmakologických opatření při léčbě hyperlipidemií               
v dětském věku (prim. MUDr. Jiří Hyjánek, Ph.D.), 
Projekt COPAT. Asociace viscerálního tuku s markery metabolického syndromu u českých 
adolescentů (Zamrazilová H. et al), 
Fakt to de“ - ale ne vždycky (DiS J. Rusková, Občanské sdružení Výživa dětí)

Závěr: prim. MUDr. P. Tláskal, CSc., prim. MUDr. L. Vašíčková 

PO ZAKONČENÍ KONFERENCE OBĚD 
 
 
Přihlášky: Společnost pro výživu, Slezská 32, 120 00 Praha 2  
 E-mail: vyziva.spv@volny.cz, webové stránky: www.spolvyziva.cz   

UPOZORNĚNÍ  ! ! ! 

Účastníci konference si mohou v přihlášce za zvýhodněné ceny objednat tyto procedury:
návštěvu solné jeskyně,  částečnou masáž,  uhličitou koupel, perličkovou koupel, rehabilitační bazén 

OBJEDNÁVKU JE TŘEBA VYZNAČIT V PŘIHLÁŠCE A PŘEDEM ZAPLATIT !



O R G A N I Z A Č N Í     P O K Y N Y
Termín konání: 12.-131. . listopadu 2010.  Konference je evidována v Centrálním regis-
tru akcí ČLK, ČAS a UNIFY. 

 Hodnocení kredity dle směrnic.

Místo konání: 2. Kongresové centrum Lázeňská kolonáda, nám. T. G. Masaryka 433/II, 
Poděbrady.

Odborné zajištění: 3. MUDr. Petr Tláskal, CSc., primář Dětské polikliniky FN v Praze-
Motole,  předseda Společnosti pro výživu.  

    MUDr. Ludmila Vašíčková, vedoucí lékařka Léčebny Dr. L. Filipa Poděbrady.

Organizační zajištění:4.  Společnost pro výživu, o.s. a její servisní organizace výživaservis 
s.r.o., Slezská 32, 120 00 Praha 2, telefon: 267 311 280, fax: 271 732 669, e-mail: vyziva.
spv@volny.cz      

Vložné: při platbě převodním příkazem činí 1 400,- Kč, 5. 
   při platbě na místě 1 500,- Kč. 
    Ve vložném jsou zahrnuty organizační a režijní náklady, coffee breaky a společenský 

večer s občerstvením a ochutnávkou vín společnosti Znovín a.s.

Ubytování včetně snídaně:  6. v hotelích Zimní lázně, Libuše a  Zámeček.
 Cena lůžka ve dvoulůžkovém pokoji činí 650,- Kč (v hotelu Zámeček 850,- Kč), 

v jednolůžkovém pokoji 900,- Kč (v hotelu Zámeček 1200,- Kč).   

Stravování: 7. je individuální. Je možné si objednat oběd nebo večeři v hodnotě 180,- Kč. 

Společenský večer s občerstvením a ochutnávkou vín je součást vložného.8. 

9. Lázeňské procedury: Účastníci konference si mohou v přihlášce za zvýhodněné ceny     
objednat tyto  procedury: návštěvu solné jeskyně, částečnou masáž, uhličitou koupel, 
perličkovou koupel, rehabilitační bazén 

 Objednávku je třeba vyznačit v přihlášce a předem zaplatit!

10. Součástí konference je také účast vystavujících fi rem. 

11. Závaznou přihlášku s potvrzením o zaplacení účastnického poplatku, včetně ubytování       
a stravného, je třeba zaslat na adresu výživaservis s.r.o., Slezská 32, 120 00 Praha 2,    
v případě ubytování nejpozději do 15. října 2010.      

   Účastníci, kteří nepožadují ubytování, mohou zaslat přihlášku s potvrzením o 
zaplacení účastnického poplatku do 30. října 2010. 

12. výživaservis s.r.o., Slezská 32, 120 00 Praha 2, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 94384, je plátcem DPH.       

 IČ = 27075061, DIČ = CZ27075061

13. Poplatky uhraďte převodním příkazem z účtu plátce na účet výživaservis s.r.o. u KB 
v Praze 1, číslo účtu  pro plat. styk z jiné banky 19-2773480287/0100,                             

 pro plat. styk z KB 192773480287/0100.      

Variabilní symbol je pořadové číslo přihlášky.

Všechny uvedené ceny (vložné, ubytování i stravné) jsou včetně DPH.

Plátcům DPH bude na vyžádání vystaven daňový doklad.



PŘIHLÁŠKA na konferenci 
DĚTSKÁ OBEZITA V TEORII A PRAXI    pořadové číslo = variabilní symbol                                             

12. - 13. listopad 2010 Kongresové centrum Lázeňská  kolonáda Poděbrady
Evidováno v Centrálním registru akcí ČLK, ČAS a UNIFY, kreditní body dle směrnic  
V případě objednávky ubytování je třeba přihlášku zaslat nejpozději do 15. října 2010   
Adresa výživaservis s.r.o., Slezská 32, 120 00 Praha 2, tel: 267311280, fax: 271732669 e-mail: vyziva.spv@volny.cz

Jméno a příjmení: ..................................................... tel.: ....................... e-mail: ....................
Plátce: ..........................................................IČ: ...................... DIČ (jen plátci DPH): ................
Adresa plátce (fakturaní): ......................................................................................................

................................................................................................................ PSČ ........................

OBJEDNÁVÁM  ZÁVAZNĚ (vyznačte číslicí - nehodící se škrtněte) Všechny údaje vyplňte čitelně !!!  
ubytování  (počet lůžek) oběd (počet osob) večeře (počet osob)                       

na noc z 12.na 13. listopadu  ........................ 12. listopadu......................... 12. listopadu...................... 
         
 13. listopadu.........................                                                                                
Účast na společenském večeru        
ANO         NE                                     Pokud možno přeji si bydlet s: ................................................

OBJEDNÁNÍ PROCEDUR  (nehodící se škrtněte)

návštěva solné jeskyně (100,- Kč)       částečná masáž (200,- Kč)           uhličitá koupel (200,- Kč)  
perličková koupel (200,- Kč)               rehabilitační bazén (40,- Kč)                                              

POTVRZENÍ   PLÁTCE  UBYTOVÁNÍ: 
Rekapitulace:  vložné Kč    1 400,- Kč v hotelích Zimní lázně, Libuše a Zámeček 

ubytování ............................... Kč ve dvoulůžkovém pokoji 1 lůžko 650,- Kč
stravování ............................... Kč v hotelu Zámeček 850,- Kč     
procedury ............................... Kč v samostatném pokoji 1 noc  900,- Kč  v hotelu Zámeček 1200,- Kč

celkem ..............................................Kč
 

STRAVNÉ:  1 oběd = 180,- Kč,  1 večeře = 180,- Kč
       

                          
                                                                
Poukázáno na účet výživaservis s.r.o.  dne.........................2010          ...............................................
                                                                                                  

 Razítko, podpis

Všechny  uvedené ceny jsou včetně DPH 
                                                                                                  
Nezapomeňte uvést při platbě variabilní symbol = pořadové číslo přihlášky
ZPŮSOB PLACENÍ: převodem z účtu plátce na účet výživaservis s.r.o. u KB Praha 1, č. ú.
                                     pro platební styk z jiné banky  19-2773480287/0100,
                                     pro platební styk v KB  192773480287/0100 
                                     variabilní symbol = pořadové číslo přihlášky

výživaservis s.r.o. je plátcem DPH !         IČ = 2707506        DIČ = CZ2707506

POZOR!    Žádáme vystavení daňového dokladu ANO     NE
 
                                                                                                                                                      


